ПРАВИТЕЛЬСТВО Щ^Щ УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ^Ж КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2016 года № 286

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 16 июня 2014 года № 231
«О ведении реестров государственных и муниципальных

услуг (функций) в электронной форме»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 16 июня 2014 года № 231 «О ведении реестров государственных и

муниципальных услуг (функций) в электронной форме» следующие изменения:

1) в пункте 2:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство экономики Удмуртской Республики уполномоченным

органом по ведению государственной информационной системы Удмуртской

Республики «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее - Система) и формированию, проверке и размещению в федеральной

государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений, указанных в

пунктах 4, 5 и 6 Положения о федеральной государственной информационной

системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)», утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных

информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной

форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;»;

в абзаце третьем после слова «администратором» дополнить словами «и

оператором»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) Положение о государственной информационной системе Удмуртской

Республики «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»:

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Уполномоченный орган выполняет следующие функции:

1) определяет перечень должностных лиц участников информационного

взаимодействия, имеющих доступ к Системе;

2) определяет направления развития информационного ресурса

Системы;

3) осуществляет мониторинг информационного ресурса Системы;

4) осуществляет контроль за функционированием Системы в

соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере

информационных технологий и защиты информации и настоящим

Положением.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Оператор Системы выполняет следующие функции:

1) осуществляет размещение в Системе сведений об услугах (функциях);

2) осуществляет передачу сведений об услугах (функциях),

содержащихся в Системе, в федеральный реестр;

3) осуществляет методическую поддержку должностных лиц участников

информационного взаимодействия, ответственных за представление сведений

об услугах (функциях) для размещения в Системе, по вопросам работы с

Системой, в том числе организует их обучение.»;

в подпунктах 5 и 9 пункта 9, подпункте 2 пункта 10 слова «оператор

Системы» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный

орган» в соответствующем падеже;

4) в Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в

Удмуртской Республике с уполномоченным органом при формировании

сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях),

предоставляемых (осуществляемых) исполнительными органами

государственной власти Удмуртской Республики и органами местного

самоуправления:

в пункте 2 слова «, посредством выполнения функций оператора

государственной информационной системы Удмуртской Республики «Реестр

государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики» (далее -
Система)» исключить;

в пункте 3 слово «Системе» заменить словами «государственной

информационной системе Удмуртской Республики «Реестр государственных и

муниципальных услуг Удмуртской Республики» (далее - Система)»;

в пунктах 6, 7 и 8 слова «оператор Системы» в соответствующем падеже

заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже.

Исполняющий обязанности Председ*

Правительства Удмуртской Республики делопроизводства]|)lj С.С. Фефилов